Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики
Башкортостан Чишминская центральная районная больница

(ГБУЗ РБ Чишминская ДРБ)

ПРИКАЗ
« С '1  2 3'4 ы-У 20

р.п. Чишмы

Об утверждении перечня категорий граждан, имеющих право на получение
платных медицинских услуг по льготным ценам (тарифам)

В соответствии с постановлением П равительства Российской Федерации от

11 мая 2023 года № 736 «Об утверждении Правил предоставления медицинским

организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу

постановления Правительства Российской Ф едерации от 4 октября 2012 г. № 1006»

и приказом М3 РБ № 1 191-Д от 04.08.2023 года «Об утверждении Порядка

определения цен (тарифов) на платные медицинские услуги, предоставляемые

медицинскими организациями, находящие в ведении М инистерства

здравоохранения республики Башкортостан», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения и утвердить перечень категорий граждан, имеющие право на

получение платных медицинских услуг по льготным ценам (тарифам),

предоставляемые в государственном бюджетном учреж дение здравоохранения

Республики Баш кортостан Чишминская центральная районная больница.

2. Начальнику планово-экономического отдела Замановой С.Ф. и главному

бухгалтеру Ю .В. Гайнуллиной - придерживатся и учитывать данный перечень

льгот.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач

ГБУЗ РБ Чиш минская ЦРБ: У.Ф. Ш арипов

«Согласовано»
Председатель профкома
Г осударственного
бюджетного учреждения
здравоохранения

1убдики Башкортостан
юкая центральная

р^б&|фница
Федоров

2ЪМх.

«Утверждаю»
Главный врач
Г осударственного
бюджетного учреждения
здравоохранения

(блики Башкортостан
зек аж Митральная
Й божница

.ф. Шарипов

Категории граждан, имеющих право
на получение платных медицинских услуг по льготным ценам (тарифам),

предоставляемых в ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ в 2024 году

Платные медицинские услуги по льготным ценам (тарифам) предоставляются
следующим категориям граждан Российской Федерации (в соответствии с Приказом М3
РБ от 04.08.2023 года № 1191-Д):

Категория граждан Подтверждающий документ
Ветераны Великой Отечественной
войны

Удостоверение ветерана

Ветераны и участники боевых действий Удостоверение ветерана боевых действий
Инвалиды Великой Отечественной
войны и инвалиды боевых действий

Удостоверение «Инвалида на право на льготы»

Участники ликвидации последствий
катастрофы на Чернобыльской АЭС

Удостоверение ликвидатора катастрофы на
Чернобыльской АЭС

Участники ликвидации последствий
аварии на производственном объединении
«Маяк»

Удостоверение участника ликвидации
последствий аварии на производственном
объединении «Маяк»

Ветераны подразделения особого риска,
принимающие непосредственное участие в
испытаниях ядерного и термоядерного
оружия

Удостоверение ветерана

Инвалиды I и II группы, дети-инвалиды Удостоверение инвалида
Сотрудники ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ* Справка с отдела кадров

ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ самостоятельно определяет размер скидок к ценам
(тарифам) на платные медицинские услуги, предоставляемые льготным категориям
граждан. Размеры предоставляемых скидок не могут быть установлены ниже
рентабельности, заложенной в цену (тариф) платных медицинских услуг. _______________
№
п/п

Наименование медицинской услуги Единица
услуги

Цена со
скидкой, руб.

1 Профилактический медицинский осмотр (за исключением
детей в возрасте до 18 лет, учащихся и студентов очных
форм обучения), при поступлении на работу, учебу и
периодический медицинский осмотр. (Для мужчин) (без
бактериологических исследований)

1 услуга 1520

2 Профилактический медицинский осмотр (за исключением
детей в возрасте до 18 лет, учащихся и студентов очных
форм обучения), при поступлении на работу, учебу, справка
№ 086-у и периодический медицинский осмотр. (Для
женщин) без маммографии, (без бактериологических
исследований)

1 услуга 1760

3 Медицинский осмотр лиц проходящих периодический и
предварительный медицинский осмотр в условиях Крайнего
Севера

1 услуга 4000

4 Медицинское освидетельствование водителей
транспортных средств (кандидатов в водители
транспортных средств) для категорий «С», «D», «СЕ»,
«DE», «Тт», «ТЬ» и подкатегорий «С1», «D1», «С1Е»,
«DIE» и управление тракторами, машинистам и
самоходными машинами

1 услуга 2000

5
Медицинское освидетельствование водителей
транспортных средств (кандидатов в водители
транспортных средств), категории А и В

1 услуга 1360

6 Медицинский осмотр на разрешение обязательного
предварительного медицинского осмотра при поступлении
на работу и периодических медицинских осмотров частных
охранников

1 услуга 2680

7 Медицинский осмотр на разрешение и владения оружия 1 услуга 5 300

*Кроме п.1 и п.2